
 

２０２２年５月２０日 

マックスバリュ西日本株式会社 

 

  

 

 

 

 マックスバリュ西日本株式会社（本社：広島県広島市南区 ／ 代表取締役社長：平尾 健一）は、

２０２２年５月２０日（金）より、「土用の丑の日・二の丑」に向けてうなぎの蒲焼きや九州産の 

牛肉など“夏を元気に乗り切る”商品のご予約承りを開始いたしますのでご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

 今年は、ふっくら肉厚で香ばしい南九州で養殖された商品や、昔ながらの伝統に基づき丹念に焼

き上げた愛知県産の商品、イオンの自主基準に基づき生産から出荷までの全工程を管理したトップ

バリュの商品など、各地のおすすめの「うなぎ蒲焼き」を品揃えしております。さらに、お家ですぐ

に食べていただけるよううなぎを店内で調理した「うな重」や、あっさりした味わいの中にも濃厚

な旨みを堪能できる「穴子」、等級にこだわり九州から仕入れた程よい霜降りと深い旨みの「黒毛和

牛」など、うなぎ以外の商品の品揃えも強化しております。（※１） 

 また、当社のオンラインストアを活用し、２４時間いつでもスマホからご予約できお買物のつい

でに受取りが可能なインターネットご予約や、贈り物や自分へのご褒美にもご利用いただける宅配

専用「土用の丑ギフトセット」もご用意しています。お客さまの生活スタイルに合わせた選べる商

品・ご予約・お受け取り方法で２０２２年の土用の丑の日を楽しんでいただきます。 

 

 【「土用の丑の日」ご予約承り概要】 

 受付期間：７月１６日（土）１８時まで ※一部商品を除く。 

 お渡し期間：＜土用の丑＞ ７月２１日（木）～２３日（土）１０時～１８時 

            （ザ・ビッグ店舗は ７月２２日（金）・２３日（土））  

      ＜ 二の丑 ＞ ８月 ３ 日（水）・ ４ 日（木）１０時～１８時 （※２）   

 承り店舗：①当社が営業する中四国・兵庫エリアの 

マックスバリュ、マルナカ、ザ・ビッグ ３８６店舗 

      ②マックスバリュ西日本 オンラインストア 

    ＵＲＬ：https://onlinestore.maxvalu.co.jp/   スマートフォンからのアクセスはこちら 

  
(※１)ザ・ビッグ店舗では商品の品揃え、ご予約特典、お渡し日等が異なります。 

詳しくは店頭パンフレット、または土用の丑の日専用ページをご覧ください。 

(※２)ザ・ビッグ店舗では二の丑のご予約は承っておりません。 

【この件に関するお問い合わせ先】 

マックスバリュ西日本株式会社 総合企画本部 広報部  

土居・佐久間 ０８２－５３５－８５１６ 

＼今年の「土用の丑」は 7 月 23 日(土)、「二の丑」は 8 月 4 日(木)!／ 

地域と共に つながる想いを食卓へ 

「土用の丑の日」に向けた商品ご予約承りのご案内 
―  今 年 も 、 厳 選 し た 極 上 の 味 わ い を お 届 け し ま す 。  ― 


